
  umirani.cz

» Komunikace a pokročilé stádium 
nevyléčitelného onemocnění pacienta 

Jaké jsou možnosti, jak postupovat dál? Praktický 
a přehledný rozcestník služeb a možností paliativní 
péče, který může pomoci při tvorbě plánu následné 
péče.

Ke stažení zde: 

umirani.cz/rady-a-informace/planovani-pece 

» Adresář služeb, online mapa a kontakty 
Aktualizovaný seznam služeb pro nevyléčitelně 
nemocné a jejich blízké na území ČR a v Praze.

 umirani.cz/adresar-sluzeb 

Na webu umirani.cz najdete i další praktické 
informace pro lidi těžce nemocné, umírající, 
jejich blízké a pozůstalé: články, rady a informace, 
internetová poradna – tematické řazení aj.

  cestadomu.cz

» Poradna Cesty domů poskytuje informace 
a podporu vážně nemocným lidem a jejich 
pečujícím

Pondělí, úterý, čtvrtek, pátek: 9–17 hod. 
Středa: 9–14 hod.
Telefon: 775 166 863 nebo 725 245 576
E-mail: poradna@cestadomu.cz
Osobně (po domluvě) na adrese 
Heleny Kočvarové 1, Praha 4 – Michle.

 cestadomu.cz/poradna 

» Žádost o přijetí do péče Cesty domů
 cestadomu.cz/zadost 

» Ambulance paliativní a popůrné péče
 cestadomu.cz/ambulance 

Praktické informace 
a odkazy z webů 
Cesty domů



  další...

» mojesmrt.cz 
Web umožní sestavit si seznam posledních přání, 
a vyslovit tak svoje představy o konci života. 
Neumíráme tak, jak bychom si přáli. A je to hlavně 
proto, že o tom s nikým nemluvíme.
 mojesmrt.cz 

» Tematické povídání k poslechu 
Podcasty (s) Cestou domů. Uvolněné povídání 
v souvislostech (nejen) o paliativní péči 
s profesionály z oboru i známými osobnostmi. 
Moderuje Ruth Šormová, ředitelka Cesty domů. 
 cestadomu.cz/podcasty  nebo na Spotify.

Vše přehledně 
a online najdete 
na stránce 
cestadomu.cz/
paliativni-tymy

  cestadomu.cz

» Praktické videonávody a kurzy pro pečující
Pomoc v péči o nemocného člověka v domácím 
prostředí formou videí a praktických letáků. 
Pravidelné kurzy pro pečující pod vedením 
zkušených asistentů odlehčovacích služeb.

 cestadomu.cz/videonavody 
 cestadomu.cz/prakticky-kurz 

» Edukace, knihy, praktické informace aj. 
Osvětové materiály Cesty domů souhrnně. 
Zkušenosti z péče o umírající a jejich blízké 
měníme v knihy, vzdělávání i webové stránky. 
Usilujeme o zlepšení informovanosti o tématu smrti 
a umírání mezi odborníky i u veřejnosti. Nabídku 
dělíme podle toho, komu je určena.
 cestadomu.cz/osveta 

Stačí si na stránce vybrat ikonu:
pro odborníky: lékaři | zdravotní sestry | sociální 
pracovníci | poradci a terapeuti | další odborníci
pro veřejnost: pečující | studenti | pedagogové | 
rodiče a děti

» Katalog vzdělávacích aktivit
 cestadomu.cz/vzdelavaci-akce 

» E-shop odborných publikací a knih pro děti 
i dospělé od nakladatelství Cesta domů
 cestadomu.cz/eshop 

» Odborná paliativní knihovna Cesty domů 
Umožňujeme čtenářům absenční výpůjčky 
a dalším knihovnám v ČR nabízíme meziknihovní 
výpůjční službu. Fond knihovny je možné prohlížet 
i rezervovat prostřednictvím online katalogu. 

 cestadomu.cz/knihovna 

Heleny Kočvarové 1, Praha 4 – Michle


